
           PROJEKT

UCHWAŁA Nr ……/…………/2021

Rady Gminy Podedwórze
z dnia ………………. 2021r.

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  

                    przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży należnej w 2021 r.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713  z późn. zm.) w związku z  art.31zzca ust. 1 ustawy z dnia 2 marca

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwal-

czaniem COVID-19  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji  kryzysowych

(Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.)  Rada Gminy  uchwala, co następuje:

§ 1.  Zwalnia się przedsiębiorców z obowiązku dokonania opłaty III raty za korzystanie z zezwo-

leń na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podedwórze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.

Uzasadnienie



W związku z wystąpieniem pandemii COVID-19 na terenie kraju wprowadzone zostały
długotrwałe ograniczenia w funkcjonowaniu placówek gastronomicznych, uniemożliwiające ko-
rzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży.

Możliwość zwolnienia z opłaty reguluje art.31zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 in-
nych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1842
z późn. zm.)

Zgodnie z tym zapisem Rada Gminy może w drodze uchwały zwolnić z opłaty, o której mowa w
art. 111 ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźowości i przeciwdzia-
łaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r. poz. 2277), należnej w 2020 r. lub 2021r. lub przedłużyć
termin na jej wniesienie, a także w przypadku wniesienia opłaty jednorazowo za rok, przyznać
zwrot jej części.

Z uwagi, że przygotowanie i podjęcie uchwały nastąpiło po ustawowym terminie wpłaty pierw-
szej i  drugiej  raty,  zwolnienie może obejmować trzecią ratę należną w terminie płatności do
30.09.2021 .

Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać podjęcie uchwały za uzasadnione. 

 


